CONTIGÊNCIA 1.252.970,00 2.346.666,00 1.423.820,00 1.509.249,00 
TOTAL GERAL 236.500.000,00 251.870.000,00 268.244.000,00 284.338.000,00 

TOTAL GERAL DA DESPESA PARA O PERIODO PLURIANUAL 1.040.952.000,00 

O Plano Plurianual 2026-2029 envolve recursos orçamentários da ordem de R$ 
1.040.952.000,00 (Um bilhão, quarenta milhões, novecentos e cinquenta e dois 
Mil Reais) para esse quadriênio: 

Uma análise pormenorizada da receita total demonstra o peso que as Receitas 
Correntes possuem, respondendo em média por 95,26% de todos os recursos 
previstos para a execução das ações do Executivo Municipal, ante 4,74%, em